
PROBLĒMA  | 7.lpp.

BĒDĪGI
Leļļu teātri pamet 
mākslinieciskā 
vadītāja un aktieris.

LAIKRAKSTS  LIEPĀJAI  UN  DIENVIDKURZEMEI

Otrdiena 2023. gada 26. septembris Nr. 184 (9519) Cena 1,00 EUR

NĀKAMAJĀ NUMURĀ PIELIKUMS “3K”: “LAIKS IR DAUDZ VĒRTĪGĀKS PAR NAUDU”.

DIENAS TĒMA  | 4.,5.lpp.

IZNĀCIS 
ŽURNĀLS 
“LIEPĀJAS 
VĒSTULES”!

Atdzīvina cukurbiešu audzēšanu Latvijā

“Gan jau nenomiršu, ja to naudiņu iztērēšu”
l ILZE OZOLIŅA
l LIENA RIMKUS

Sievu izvaroja... līgavainis 
meitai iedūra ar šķērēm... no-
galināja mazu meitenīti... pie-
bēra indi mazdēliem un mei-
tai... piedzemdēja meitu un 
gribēja viņu pārdot... Šī nav 
detektīvromāna anotācija, bet 
gan frāzes no reklāmas, ku-
rai jāpamudina cilvēki iegā-
dāties uztura bagātinātājus, 
pēc kuru lietošanas dažādas 
šausmas piedzīvojušie sākuši 
labāk redzēt, dzirdēt, izār-
stējuši urīna nesaturēšanu, 

atguvuši spēcīgu potenci utt. 
Izrādās, šāda reklāma ir ie-

darbīga un uzrunājusi ne vienu 
vien liepājnieku, kas brīnumlī-
dzekļu iegādei gatavs tērēt pat 
vairāk nekā simts eiro. 

Nav patiesa  
un nav atļauta 

Daļa liepājnieku savās past-
kastītēs saņēmuši krāsainu avīzi 
ar nosaukumu “Veselība un daba”, 
kurā reklamē uztura bagātinātā-
jus. Nav atrodama informācija, 
kas un kur tos ražo, kāds ir šo 
produktu sastāvs, vien norādīts, 
ka tie ir “Wellmed Club” vese-

lības produkti – tikai dabiskas 
izcelsmes, tiem visiem esot ne-
pieciešamie drošības sertifikāti, 
ražošanā stingri ievērotas starp-
tautiskās prasības un standarti. 

Avīzē publicētas intervijas, 
piemēram, ar “vācu ekspertiem 
dzirdes atjaunošanas jomā”, taču 
viņu vārdi nav minēti. Tāpat lasā-
mi daudzi pieredzes stāsti, ar ku-
riem it kā dalās vīrieši un sievie-
tes no vairākām valstīm. Gandrīz 
visi piedzīvojuši ko šausminošu, 
kas novedis pie veselības problē-
mām, kuras pārvarētas, pateico-
ties “Wellmed Club” produktiem. 

Fēlikss Langs, Vīne, Austrija: 

“Meitas bērēs pat nopriecājos, ka 
man bija pie velna slikta redze, jo 
meitas līgavainis viņai iedūra ar 
šķērēm, iedurot tās tieši krūtīs! 
Redzēt ko tādu, apzināties ko tādu 
– nav viegli. It īpaši, ka meitai no 
pirmās laulības palika divi bērni. 
Viņa, nabadzīte, gribēja vēl trešo 
bērniņu, bet nepaspēja. Un labi, 
ka nepaspēja, – nav zināms, ko tas 
trakais ar viņu kā grūtnieci varētu 
izdarīt. Bet jūsu naturālos līdzek-
ļus sāku lietot, lai vismaz mazbēr-
nus varētu labāk saredzēt...”

Zofi Kraveča, Bratislava, Slo-
vākija: “Mans dēls pazuda pirms 
trīs gadiem, un es viena cerēju 

uz viņa atgriešanos. Visi radi un 
paziņas tam vairs neticēja, bet 
mana mātes sirds to juta, ka savu 
dēliņu es beigās redzēšu. Viņš at-
radās tik ļoti smagā stāvoklī, ka 
no tā viņam ilgi nāksies attapties. 
Viņu gribēja pārdot verdzībā, viņu 
bakstīja ar kaut kādām zālēm, lai 
viņš labi uzvestos. Bet man no 
stresa un pārdzīvojumiem parā-
dījās dzirdes zudums, bet bez dēla 
es biju pat priecīga, ka nedzirdēju 
savu radinieku skeptiskās piezī-
mes. Tagad labi dzirdēt man kļuva 
ļoti svarīgi un es izdzēru trīs 3 
iepakojumus jūsu sīrupa...” 

l AGRITA MANIŅA

SIA “Otaņķu dzirnav-
nieks”, kas pazīstams ar zī-
molu “OtankiMill.eu”, ir to 
uzņēmumu skaitā, kuri at-
jauno cukurbiešu audzēšanu 
Latvijā.

Kad likvidēja cukurfabrikas, 
šīs kultūras audzētājiem pajuka 
plāni un zuda ienākumi, no ku-
riem maksāt kredītu par tehniku 
biešu audzēšanai. 

Cukurbiešu rakšana  
“Otaņķu dzirnavnieka” lau-

kos; kultūras audzēšanai 
un novākšanai nepiecieša-

ma speciāla tehnika. Lat-
vijā, salīdzinot ar agrākajiem 
gadiem, ražas ir lielākas gan 
tāpēc, ka pieejama kvalitatī-

vāka sēkla un dīdzība labāka, 
gan tāpēc, ka cukurbiešu sli-
mību augsnē vairs nav, zeme 

ir atveseļota. Ražu ietekmē 
arī laikapstākļi – ja ir pārlieku 

mitrs, biešu saknes bojājas.

PUBLICITĀTES FOTO

NOVADĀ  | 6.lpp.

JAUNUMI UN NOTIKUMI  | 3.lpp.

BAŽAS
Suņu laukumā 
stikli, telšu mietiņi 
un pat žiletes.


